INDICAÇÃO Nº 01025/2007
Solicita motonivelamento e cascalhamento na Estrada Pilão D`Água, bairro Pilão D`Água.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando ao motonivelamento e cascalhamento na Estrada Pilão D`Água, bairro Pilão D`Água.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista o precário estado de conservação em que a referida estrada se encontra, com muitos buracos no local, o que faz com que os motoristas ao desviar coloquem em risco a sua própria segurança e a de pedestres, além disso, a estação chuvosa e, com as chuvas, a estrada será ainda mais danificada tornando custosa a sua reparação.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 25 de Setembro de 2007.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 04906/2007-451